
 

Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale  SPI/LB 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305325 studerasmus@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE 
IL RETTORE 

 
Premesso che: 

 si rende necessario approvare le graduatorie per l’assegnazione di borse di studio 
Erasmus+ Traineeship e delle ulteriori agevolazioni per l’anno accademico 2023/2024 sulla 
base delle candidature complete presentate dai/dalle partecipanti e delle valutazioni 
effettuate dalla Commissione giudicatrice;  

 il bando di partecipazione alla mobilità Erasmus+ Traineeship per l’anno accademico 
2023/2024 prevede tre termini distinti per la presentazione delle domande di 
partecipazione, e la Commissione è nominata per tre sedute; 

visti: 
 il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 

2021, che istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport; 

 l’assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 2021-
2027, Project: 101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 

 la Guida del programma Erasmus+, Versione 3 del 04/04/2023; 
 le Disposizioni nazionali Istruzione superiore 2023 (aggiornate al 27 febbraio 2023) 

dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE; 
 la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000140697 e i relativi allegati nell’ambito del 

Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA1, Mobilità per 
l'apprendimento individuale con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire con cui si 
stabiliscono gli importi dei contributi unitari indicati dalle tabelle comunitarie in materia di 
mobilità per Traineeship per l’anno accademico 2023/2024;  

 la lettera di attribuzione fondi Chiave 1 (KA1) - Call 2023 - Progetto n. 2023-1-IT02-KA131-
HED-000140697 inviata dall’Agenzia Nazionale Indire; 

 la nota dell’Agenzia Nazionale Indire n. 1/2018 del 15 febbraio 2018, recante precisazioni 
relative alla partecipazione da parte di “laureandi/e”; 

 la comunicazione pervenuta dall’Agenzia Nazionale Indire, in data 22 maggio 2018 con la 
quale si invitano gli Istituti ad accogliere le regole di gestione del Programma includendo i 
tirocini in digital skills; 

richiamati: 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
 il Regolamento Didattico di Ateneo; 
 il Regolamento relativo alle procedure di riconoscimento dei crediti ottenuti all’estero 

nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale; 
 il Decreto Rettorale n. 584/2023 del 29 novembre 2023 relativo all’emanazione del bando 

di concorso per borse di tirocinio all’estero Erasmus+ Traineeship, per l’anno accademico 
2023/2024; 

− Il Decreto Rettorale n. 641/2023 del 20 dicembre 2023 con cui è stata istituita la 
Commissione giudicatrice; 

− Il Verbale della selezione della Commissione giudicatrice, in data 06 agosto 2024; 

https://www.erasmusplus.it/wp-content/uploads/2023/02/Disposizioni-nazionali-HE_2023_def-2.pdf


 

Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale  SPI/LB 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305325 studerasmus@uniurb.it 

 

DECRETA 
 

1. di approvare l’assegnazione delle borse di mobilità ai fini di tirocinio, per l’anno accademico 
2023/2024, nell’ambito del Programma Erasmus+ Traineeship in base alla graduatoria di 
seguito formulata: 
 

n. Matricola Cognome Nome Punteggio 
Finale Ammessi 

1 324740 Caricati Alessandra 33,00 Ammesso/a idoneo/a 

2 292148 Capriotti Veronica 32,00 Ammesso/a idoneo/a 

3 317697 Falcone Christian 31,50 Ammesso/a idoneo/a 

4 299458 Milito Miriam 30,00 Ammesso/a idoneo/a 

5 293684 Traini Giada 29,00 Ammesso/a idoneo/a 

6 278007 Cetani Angelamaria 28,00 Ammesso/a idoneo/a 

7 306464 Galdenzi Giulia 27,00 Ammesso/a idoneo/a 

8 315473 Tomassini Rebecca 24,50 Ammesso/a idoneo/a 

9 317401 Giuliani Eleonora 24,00 Ammesso/a idoneo/a 

10 327312 Paesini Francesca 23,00 Ammesso/a idoneo/a 

 
2. I/Le candidati/e ammessi/e devono confermare l’accettazione della borsa di tirocinio entro 

le ore 12:00 di Venerdì 30 agosto 2024, compilando il modulo di Accettazione borsa 
Erasmus+ Traineeship, disponibile alla pagina: https://www.uniurb.it/it/cdocs/INT/7080-
INT-13052024115621-accettazione-borsa.pdf. Il modulo va consegnato all’Ufficio Mobilità 
Internazionale oppure spedito per posta elettronica all’indirizzo: studerasmus@uniurb.it.  

 
Urbino, data del protocollo 
 

                 IL RETTORE 
                  Giorgio Calcagnini  
             Firmato digitalmente 

https://www.uniurb.it/it/cdocs/INT/7080-INT-13052024115621-accettazione-borsa.pdf
https://www.uniurb.it/it/cdocs/INT/7080-INT-13052024115621-accettazione-borsa.pdf
https://www.uniurb.it/it/cdocs/INT/7080-INT-13052024115621-accettazione-borsa.pdf
mailto:studerasmus@uniurb.it

		2024-08-21T16:38:20+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




